5

Распоряжение Администрации города №2256 от 22.11.2016 «О проведении аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка»
В соответствии с Земельным и Гражданским кодексами Российской Федерации, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686                       «Об утверждении Регламента Администрации города», от 05.04.2016 № 505               «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
1. Комитету по управлению имуществом организовать и провести аукцион, открытый по составу участников, с открытой формой подачи предложений            на право заключения договора аренды земельного участка площадью                 34 304 кв. метра, кадастровый номер 86:10:0101011:313, расположенного                 по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут,               квартал КК6, улица Инженерная, для размещения объектов общественного управления, в соответствии с условиями продажи согласно приложению.
2. Управлению информационной политики опубликовать извещение                      о проведении аукциона в газете «Сургутские ведомости» и разместить                           на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
	Заместитель главы
Администрации города

	А.А. Шатунов

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ______
Условия продажи
	Местоположение
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, квартал КК6, улица Инженерная

	Кадастровый номер
	86:10:0101011:313

	Площадь земельного участка
	34 304 кв. метра

	Разрешенное
использование
земельного участка
	для размещения объектов общественного управления

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Срок аренды
земельного участка
	84 месяца (7 лет)

	Срок строительства объекта
	42 месяца (3 года и 6 месяцев)

	Предмет аукциона
	размер ежегодной арендной платы

	Начальная цена предмета аукциона
	8 989 000 рублей

	Размер задатка
	1 797 800 рублей

	Шаг аукциона
	200 000 рублей

	Дополнительные
условия договора аренды земельного участка
	1. Арендатор обязан предусмотреть возмещение затрат
по восстановлению зеленых насаждений, взамен
вырубаемых на объекте. Максимальная восстановительная стоимость за снос зеленых насаждений составляет
1 653 532,64 рубля.
До начала строительства на земельном участке получить разрешение на вырубку зеленых насаждений
в управлении по природопользованию и экологии
и произвести оплату восстановительной стоимости
в бюджет города.
2. Арендатор не имеет преимущественного права
на заключение договора аренды на новый срок.
3. Договор заключается одновременно с соглашением
о переселении граждан, проживающих в приспособ-ленных для проживания строениях (балки, вагоны),
расположенных на земельном участке, являющемся предметом договора

	Особые условия
аукциона
	1. Застройщик обязан заключить соглашение с Админист-
рацией города о переселении граждан, проживающих
в 10 (десяти) приспособленных для проживания строениях (балки, вагоны), расположенных в поселке СУ-4
в границах земельного участка, предназначенного
для размещения объектов общественного управления.
1.1. Обязанности застройщика в соответствии с соглашением:
В срок до 31.12.2017 передать в муниципальную
собственность благоустроенные жилые помещения
(квартиры), отвечающие установленным санитарным
и техническим правилам и нормам, необходимые
для переселения граждан из помещений, приспособ-ленных для проживания граждан (балки, вагоны),
расположенных в квартале КК6 (поселок СУ-4).
Адрес жилых помещений (квартир), передаваемых
в муниципальную собственность, будет определен
дополнительным соглашением.
Возмещать затраты в части услуг по текущему содержанию и теплоснабжению по незаселенной квартире, переданной
в муниципальную собственность до ее заселения гражданами, но не более трех календарных месяцев с даты государственной регистрации права собственности Администрации города на жилые помещения (квартиры).
Обеспечить физический снос строений, указанных
в соглашении, после переселения зарегистрированных
в них граждан, но не позднее 31.12.2017. Передать акты
о сносе строений в Администрацию города в лице структурных подразделений департамента городского хозяйства
и департамент архитектуры и градостроительства.
1.2. Обязанности Администрации города в соответствии
с соглашением:
В лице структурного подразделения департамента
городского хозяйства:
- обеспечить проведение мероприятий по включению строений, указанных в соглашении, в перечень объектов, подлежащих сносу;
- осуществить мероприятия по переселению граждан, проживающих в строениях, указанных в соглашении,
в жилые помещения (квартиры), передаваемые застройщиком в муниципальную собственность.
В лице структурного подразделения департамента
архитектуры и градостроительства:
- принять в муниципальную собственность жилые помещения, передаваемые застройщиком.
Предоставляемые жилые помещения должны быть
благоустроенными, равнозначными по количеству
комнат и не менее общей площади ранее занимаемого
жилого помещения, находиться в границах муниципального образования городской округ город Сургут, отвечать установленным санитарным и техническим требованиям и нормам.
2. Неисполнение застройщиком обязательств, предусмотренных соглашением, будет считаться неисполнением
условий договора аренды земельного участка,
что повлечет за собой расторжение договора аренды
земельного участка.
3. Обеспечить переустройство существующих сетей
тепло-, водоснабжения, расположенных в границах
земельного участка. Дополнительно согласовать
с департаментом городского хозяйства и Сургутским
городским муниципальным унитарным предприятием «Городские тепловые сети»